
バス会社・旅行会社宛て案内文書 

 

皇居外苑・北の丸公園駐車場の駐車料金改定について 

 

観光バス関連事業所 御中 

 

2025 年 2 月吉日 

一般財団法人国民公園協会 

 

拝啓  

貴社 益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は、皇居外苑及び北の丸公園の駐車場をご愛顧いただき、誠に有難うございます。 

当協会は、これまで駐車場のご利用による収益金を整理清掃協力費として、場内の整備は基より、

駐車場周辺区画の清掃や植栽の剪定など公園の保全に向けた維持管理を実施してまいりました。 

駐車場における維持管理費用の高騰、物価上昇に伴い、業務の合理化、諸経費の削減等を図って 

おりましたが、事業継続に必要な原資の確保が困難な状況のため、駐車料金を改定する運びと 

なりましたことをご案内申し上げます。     

関係各社に於かれましては、ご負担をお掛けすることと相成り、大変恐縮に存じますが、何卒、 

ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 尚、詳細につきましては、下記のとおりとさせていただきます。 

敬具 

記 

 

  

1, 楠公・北の丸駐車場バス料金改定概要 

 

【改定時期】2025年 4月 1 日より 

 

【改定料金】※楠公駐車場  

観光バス   １回（3 時間まで）4,000円（現行 3,000円） 

                （3時間以上、当日最大料金 7,000円とする） 

 

観光タクシー 1 回（3 時間まで）2,000円（現行 1,000円） 

     （3時間以上、当日最大料金 4,000 円とする） 

  

※北の丸駐車場 

観光バス   1 回（3 時間まで）4,000円（現行 3,000円） 

      （3時間以上、1 時間ごと+1,000 円、当日最大 7,000円） 

   

乗用車    1 回（1 時間ごと）  600 円（現行 1時間ごと 400円） 

               （当日最大料金 3,000 円とする）（現行最大 2,000円） 
   ★但し、施設イベント時、第三駐車場一律料金（観光バス 7,000 円、普通車 3,000 円） 

 

【利用方法】ご利用に際しましては、下記までお問合せください。 

楠公駐車場  03—3231—5509   北の丸第 3駐車場  03—3212—2321 


